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Fjernsynet er
ikke nådig
med oss. På
Dagsrevyen
og i doku-
mentarpro-
gram får vi
det midt i
fleisen. Noen

ganger usminket når det liksom ikke er så
ille, mens det andre ganger innledes med at
«vi advarer mot sterke scener i denne repor-
tasjen!» Fra godstolen løftes vi direkte inn i
naturkatastrofers raseringer og menneske-
skapte nedverdigelser av verste sort. For de
fleste av oss er det vel slik at jo flere som
rammes, jo verre syns vi det er. Men for dem
som rammes, er det en katastrofe uansett
hvor mange eller få andre det også gjelder.
Selv priser vi oss lykkelige for at vi bor i et
land som ikke er så utsatt for jordskjelv eller
har politisk «øverstkommanderende» som
beordrer politi og militæret til å tilintetgjøre
meningsmotstandere. «Det er fælt at ikke
opplyste mennesker i 2015 kan løse konflik-
ter på fredelig vis!» tenker vi, mens neste
innslag forteller at det blir masse sol og
rekordsalg av nye, møre grillprodukter
importert fra Sør-Amerika denne somme-
ren!

Godene er ikke likt fordelt, selv om det
begynte så bra, 1. Mos.1:31: «Gud så på alt
det han hadde gjort, og se, det var svært
godt!» Men det gikk ikke lang tid før men-
neskelig misunnelse og selvhevdelse rota det
hele skrekkelig til. Og ikke bare det. Kain
som tok livet av sin bror, svarte arrogant,

ansvarsfraskrivende på Guds pirk i samvit-
tigheten: «Er jeg min brors vokter?»
Fortsettelsen av fortellingen viser at Gud
hever skyldspørsmålet over enhver tvil og
demonstrerer at vi har beskyttelsesplikt for
den svake.

Liv Nordhaug skriver i en sang: “Det høres
en gråt fra de fattiges nød, vår jord er glidd ut
av balanse….” Smerten, fortvilelsen og
nøden som mediene formidler, viser hvor
vanvittig galt det er blitt med viktige sider i
skaperverkets mening. Derfor er det ingen
hjelp i å slå oss til ro med å fordømme de
onde forhold og handlinger. “Vi skal dele,
dele, dele du og jeg! Dele av vår overflod
med dem som mangler hus og hjem og ikke
har det daglige brød.”

Gud har kalt oss til å tenne lys, til å være vår
søsters og brors vokter og hjelper. Deres gråt
er et rop fra blodet på jorden (1. Mos.4:10).
Et rop til Gud og et rop til meg og deg. Vi
er Guds medarbeidere i forvaltningen av
skaperverket. Derfor er ikke natur eller
mennesker oss uvedkommende, verken i
vårt nærmiljø eller langt borte.

“Og verden er din. Dens nød er ditt rop. Det
kaller oss.
Intet er vårt. Alt er ditt. Alt er vårt i deg.

I fattiges hånd skal gaven bli lagt, som er fra
deg.
Intet er vårt. Alt er ditt. Alt er vårt i deg.”
(Norsk salmebok nr. 713)

Finn Kristian Marthinsen

Det begynte så bra…

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i oktober.
Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Kasserer:
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer Tanum 
og Kjose
Birgitte Bugaard Ørnes, 
tlf. 470 14 124

❖ Trosopplærer i Berg
Jorunn Abrahamsen(permisjon),
tlf. 474 15 374
j.abrahamsen@larvik.kirken.no

❖ Kateket Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Berg:
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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Kanskje er vi inne i en god stim? Både Tanum, Berg og
Kjose har på få år opplevd at noen av våre egne ung-
dommer har utdannet seg til prest og har blitt ordinert
(innviet til prestetjeneste). Og nå er det enda en som
sikter seg inn mot det samme.

Vi har allerede mange ganger lyttet til sangen hennes. Tine Ask fra Farriseidet har i flere
år sunget – ikke minst til konfirmasjonsgudstjenestene her i Brunlanes. Hun er òg
klokker i Tanum. «Jeg liker å stå der og lese teksten. Det er god læring.»  

Fra barnsben av har hun sunget i kor i metodistkirken i byen. I flere år nå har hun vært
med i Tensing på Tunheim og vært en del av «Unge ledere». Hun har hjulpet til på
weekender og andre arrangementer for konfirmantene. Hun sitter også i Ungdommens
bispedømmeråd. «Det har hjulpet meg til å se hvordan kirken fungerer,» sier Tine. «Jeg
har virkelig sett at kirken trenger prester.» 

(Og det er sant. Visstnok er det nå nærmere 60 prester som avslutter sin tjeneste hvert
år. På den annen side er det bare rundt 30 som utdannes årlig fra våre teologiske lære-
steder. Det sier seg selv at behovet allerede kjennes akutt.)

På spørsmål om hva som fikk Tine til å tenke på å bli prest, så har hun sin historie. «Jeg
hadde lyst til å bli lærer. Men da jeg var i konfirmantalder, var vi på videregående skole
og fikk omvisning. Så var det en lærer som spurte meg om jeg skulle bli lærer. «Nei,»
sa jeg. Jeg sa også nei til mange andre forslag han hadde. «Er det prest du skal bli?»
spurte han. Og jeg svarte bare JA. Siden måtte jeg tenke: hva var det du sa ja til nå?
Men lysten til å bli prest er der fortsatt. Når jeg tenker på det, så bli jeg glad. Tenk å
få bruke troen sin i møte med mennesker.» 

«Men det hender jeg sier til Gud, vet du hva du gjør nå? Vil du virkelig bruke en sånn
person som meg til prest? Det har jeg funnet ut at han vil.»

Tine snakker mye med Gud. Det er helt naturlig for henne. Også om helt vanlige ting.
Som for eksempel å finne veien til den avtalen hun hadde i forbindelse med dette
intervjuet. «Det er så spennende. Skulle ønske mange flere hadde det sånn.»  

Tine har allerede vært på Menighetsfakultetet og blitt litt kjent der. Da var hun innom
noen forelesninger. Hun synes det virket litt tørt. «Egentlig er jeg en introvert person.
Jeg tenker og grubler en god del. Jeg er ikke sånn som liker å snakke så mye. Men jeg
vil forkynne Jesus. Han er en god venn som går med oss.»

azim

Jeg svarte bare ja

Tine Ask

✟

✟



14-15. september er det valg til nye menighetsråd i Kjose, Tanum og Berg for perioden
2016-2019. Dessuten skal det velges representanter til Tunsberg bispedømmeråd for
samme periode.

I løpet av juli/august vil alle som er medlemmer i Den norske kirke og er minst 15 år,
motta et valgkort fra Kirkerådet som viser at man har stemmerett i Den norske kirke. Der
vil det stå når valget er, og hvor man kan avgi sin stemme. Det er de samme stedene som
kommune- og fylkestingsvalga foregår, ikke i samme rom, men i tilstøtende rom.

Til bispedømmerådsvalget foreligger to lister, den ene er satt opp av menighetsrådas
nominasjonskomité, den andre av interessegruppa “Åpen folkekirke”.   

Forhåndsstemming kan skje fra 10. august og vil i hovedsak foregå på kirkekontorene i
Larvik – Romberggt. 4. Ikke alle listene er helt ferdige i skrivende stund, derfor vil de i
det følgende ha litt varierende preg.

Kandidatliste menighetsrådsvalg Tanum

1. Kjell Nilsen, 68 år, pensjonist
2. Greta Karin Svendsen, 67 år, pensjonist
3. Dag Johnsen, 57 år, lærer
4. Elisabet E. Romøren, 68 år, psykolog
5. Erling Sølvik, 68 år, pensjonist
6. Ragni Haga, 52 år, lærer
7. Arne H. Hansen, 78 år, pensjonist
8. Olin I. Ambjørnsen, 64 år, lærer
9. Kari Espelid, 63 år, tannlege

Kandidatliste menighetsrådsvalg Kjose

1. Tor Johnsen  65 år lærer
2. Randi Mathilde Gundersen pensjonist 67 år
3. Nils Oskar Nymoen Næss 37 år verksbetjent
4. Cecilie Eikenes Steinsholt 30 år fagsykepleier
5. Anne Marie Larsen 58 år assistent
6. Siri Kroken Mjelde 31 år sykepleier
7. Poul Steen Munck 55 år
8. Veronica Christensen 29 år omsorgsarbeider
9. Johanne Kristine Farstad 70 år pensjonist
10. Irene Roppestad 31 år lærer
11. Rita Kroken Mjelde 34 år sykepleier

Kandidatliste menighetsrådsvalg Berg

1. Ottar Haugen, daglig leder
2. Heidi Løvereide, jurist
3. Ole Bjørn Normandbo, pensjonist
4. Eldbjørg Evensen, 67 år, lektor
5. Øystein Vestmoen, 68 år, pensjonist
6. Torbjørn Gundersen, 35 år, sivilingeniør
7. Åsmund Brøvig, kameramann/direktør

8. Liv Randi Johnsen, butikkmedarbeider
9. Toril Sæves Jacobsen, adjunkt
10. Gunhild Støvland, 42 år, sykepleier
11. Anita Baann Hovd, 39 år
12. Ole Bjørn Halle 68 år, IKT-rådgiver
13. Geir Venstøp, pensjonist

MENIGHETSRÅDS- OG
BISPEDØMMERÅDSVALG
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Nominasjonskomiteens kandidatliste for leke medlemmer til Tunsberg bispedømmeråd

1. Ingjerd Breian Hedberg, 50 år, Sem menighet, Tønsberg domprosti
2. Steinar Aanstad, 56 år, Tuft menighet, Kongsberg prosti
3. Kari Kolbræk Ask, 65 år, Sigdal menighet, Eiker prosti
4. Kjell Rune Wirgenes, 48 år, Nanset menighet, Larvik prosti
5. Thomas Bratsberg, 21 år, Sande menighet, Nord-Jarlsberg prosti
6. Cathe Wiksèn Freilem, 68 år, Strømsgodset menighet, Drammen prosti
7. Anne Kristin Frivold, 51 år, Hole menighet, Ringerike prosti
8. Birger Bolstad, 61 år, Torpo menighet, Hallingdal prosti
9. Sissel Drejer Festø, 61 år, Slemmestad menighet, Lier prosti
10. Line Lappegård Furuseth, 47 år, Søndre Slagen menighet, Tønsberg domprosti 
11. Jan Kristian Hverven, 36 år, Strømsø menighet, Drammen prosti
12. Åse Fredrikke Ree Aadland, 31 år, Sandar menighet, Sandefjord prosti 
13. Anne Helene Gjone, 64 år, Kvelde menighet, Larvik prosti
14. Andreas Nornes, 22 år, Horten menighet, Nord-Jarlsberg prosti 
15. Hans Frivold, 70 år, Røyken menighet, Lier prosti
16. Bente Engen Andersen, 22 år, Larvik menighet, Larvik prosti

Åpen folkekirkes kandidatliste for leke medlemmer til Tunsberg bispedømmeråd

1. Heidi Nordkvelde, 23 år, Tønsberg
2. Terje Kvam, 71 år, Røyse
3. Ingvild Kaslegard, 39 år, Ål
4. Lill Tone Grahl-Jacobsen, 55 år, Drammen
5. Arild Mikkelsen, 67 år Hokksund
6. Merete Bekkeseth Brandsgård, 39 år, Rødberg
7. Sondre Karstad, 21 år, Sem
8. Bjørn Emanuel Powlett Fredriksen, 44 år, Holmestrand
9. Marta Bjørnøy Lalim, 29 år, Lier 
10. Even Granberg, 60 år, Lier
11. Ingeborg Tveter Thoresen, 72 år, Tønsberg 
12. Morten Bertrand Henriksen, 54 år, Røyken 
13. Ellen Elisabeth Wisløff, 66 år, Nøtterøy 
14. Elin Stubberud, 50 år, Drammen 
15. Christine Krüger, 30 år, Horten
16. Helene Bjerkestrand, 29 år, Drammen 
17. Jan-Otto Eek, 71 år, Solbergelva

ELTh

MENIGHETSRÅDS- OG
BISPEDØMMERÅDSVALG
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foto: STUDIO L - Line Loholt 

foto: STUDIO L - Line Loholt 

ÅRETS KONFIRMANTER I BERG OG TANUM
✟

✟

Berg kirke 2015
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NESTE ÅRS KONFIRMANTOPPLEGG
Vi er i gang med påmelding til konfirmantåret 2015-16. 
Det er god tradisjon at alle som er døpt i Den norske kirke, deltar i kirkens konfirmasjonsopplegg.
Dette er en del av kirkens trosopplæring. Alle som ikke er døpt, er også velkommen som konfirmant.
De må da døpes før selve konfirmasjonsdagen.

I Tanum, Kjose og Berg har vi felles konfirmantopplegg. Alle i området kan velge enten TenSing
konfirmant eller credo konfirmant. Felles for alle konfirmanter er overnatting på Solåsen, pysj-cup, ung
messe, temasamlinger, innsamling til Kirkens nødhjelp og festivalhelg. 

TenSing konfirmant:
Oppmøte hver mandag kl 18.45-21.15 på Tunheim fra august - desember. 
3 undervisningssamlinger utenom TenSing øvelser.
Vi lager konsert 16. nov kl 18.30 i Munken
Grupper det er mulig å velge på TenSing: band, drama, sang, media/teknikk og dans.
På våren er det felles opplegg for alle konfirmanter, valgfritt å fortsette på Tensing eller 
bytte til Credo gruppe.

2) Credo konfirmant:
Samlingene blir på tirsdager. 
Tanum/Kjose må ved påmelding velge undervisningstid: ettermiddag 14.30-16.00 eller 
kveldsundervisning 18.00-19.15. 
Tanum og Kjose har undervisningsgrupper sammen i Tanum kirke. 
Alle Berg konfirmanter møtes kl 14.45-16.30 i Berg arbeidskirke. 

PÅMELDING:
Du melder deg på ved å gå inn på: www.larvik.kirken.no
Velg menighet (Tanum, Berg, Kjose), og under Meny velger du web-påmelding konfirmasjon. 
Husk å trykke på Lagre! Ta kontakt med kirkekontoret 33 17 30 00 hvis du trenger hjelp. 

Viktig ved påmelding:
Om du er døpt eller ikke, og hvor og når du er døpt.
«Valg av konfirmantopplegg» deler inn i grupper. Hvis det er en venn du ønsker gruppe med,
meld dere på samme opplegg, dag og tid. Tanum konfirmanter må skrive opp 1. og 2. valg for
konfirmasjonsdato.

Britt Mari Omsland Zakariassen
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TIL MARTIN LUTHER & CO?
For snart 500 år siden tok reformasjonen sin begynnelse. I den lille
byen Wittenberg i det østlige Tyskland kom Martin Luther fram til
at det var noe grunnleggende galt i samtidas kirke. I 1517 publiserte
han sine 95 teser mot avlaten. I samarbeid med andre teologer, kunst-
nere, politikere og vanlige borgere skapte han en bevegelse som førte
til omfattende endringer både kirke og samfunn i store deler av
Europa, ikke minst i Norge. Tyskerne markerer 500-årsjubiléet i en
ti-årsperiode med 2017 som høydepunkt.
I anledning jubiléet arrangeres det neste år, i 2016, en felles luthersk-
katolsk tur for interesserte fra Larviksområdet til viktige reforma-
sjonssteder i Tyskland: Eisleben der Luther både blei født og døde,
Erfurt der han studerte, Wittenberg som blei senter for den luther-
ske reformasjonen og flere andre. Turen vil skje med buss (selskapet
UniBuss)i tida 26. juni til 4. juli. Pris kr. 10-12.000 som dekker
reise, guiding, overnatting m. frokost. Prisen vil bli bestemt snart.
Plass til 30 deltakere. 
For spørsmål kontakt Erwin Müller, tlf. 99325450, 
e-post:mailto:ekmuelle@online.no.ekmuelle@online.no.

ELTh 

Hvert år samles menighetsrådet og frivillige til dugnad på kirkegården.
Som alle andre er vi glade i kirken vår, og kanskje litt ekstra i år etter branntilløpet i sakristiet
tidligere i vår, og som heldigvis sluknet av seg selv.
Med nyvasket kirke inne fra tak til gulv i alle rom, sørget vi for at det blir ekstra pent ute også, så
det blir et trivelig sted å møtes.
Etter dugnaden var det selvfølgelig kaffe og noe å bite i.

Tor Johnsen

Luthers driftige og frittalende
kone Katharina med gjest fra
Tanum

DUGNADSÅND I KJOSE
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Tirsdag 6. mai var det dugnad i Berg arbeidskirke.
Kirketjener Rolf hadde satt opp arbeidsopp-
gavene, så det var bare å velge. Folk gikk på med
«krum hals». Vinduer ble vasket og  spylt utven-
dig , garvede støvsugeveteraner overså ikke en
eneste lodott i krokene, stolene i kirkerommet ble
nitidig sugd frie for støv, bord ble vasket og tørket,
gulv og toaletter ble vasket, osv, osv. Selv om det
er regelmessig reingjøring i kirken, så er det noe
eget med vårreingjøring....
Folk sto på, og stemningen var god, særlig da vi
ble servert lunsj av høy kvalitet, se bildet.
Kirken ble absolutt presentabel for konfirmasjo-
nen søndag 10. mai.      
«Nå, Rolf, er du fornøyd ? Er det godkjent ?» Kirketjener Rolf smiler fra øre til øre. «Helt toppers !»
Tusen takk til alle som deltok!!!

Og en festgudstjeneste ble det!
Det var ikke bare konfirmasjon, men dåp også. Kirken var fullsatt, folk satt i menighetssalen, - helt
bort til kjøkkenet. En stor TV-skjerm i menighetssalen sørget for at også de som satt bakerst der, fikk
med seg alt som skjedde. En flott opplevelse !!

Ø.V.

VÅRREINGJØRING I BERG ARBEIDSKIRKE

11 stykker var med på bibel og såkorn på Larsens gartneri. Ikke verst
å være med på sitt første breddetiltak når man er 4 dager gammel. Slik
er det når mor stiller på jobb med sin nyfødte.
Så her ble det snakk om vekst og næring på flere plan, og barna koste
seg når de fikk plante sine egne frø og ta med seg hjem.

De syntes det var spennende å høre om hva som skjer fra stiklinger
blir satt i jorda, til den dagen blomsten kan kjøpes.
De leste også bibelvers som handler om vekst og sang og spiste boller
på gulvet i butikken.

Med breddetiltak menes ulike tilbud til barn på ulike alderstrinn og i
år var det 11-åringer som fikk invitasjon til dette tiltaket.

Når de kommer på en slik aktivitet, får de med seg invitasjon til det kontinuerlige arbeidet vi har i
menigheten.

Birgitte trosopplærer

BIBEL OG SÅKORN

✟
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Tomas Sjødin i Berg arbeidskirke
Knapt noen stol var ledig da Tomas Sjødin besøkte Berg arbeidskirke en
torsdagskveld rett før påske. Opplevelseskvelden var et samarbeid mellom
Vestfold bispedømme, Berg menighet og Brunlanes frikirke. Vår egen kan-
tor, Jan Ivar Eikeland, og Havfruene bidro med meditativ musikk og sang,
spesielt må nevnes Havfruenes framføring av «Hellige jord» av Halvdan
Sivertsen.

Men Sjødin ble hovedperson, naturlig nok. Og temaet, det var behørig
annonsert og omtalt på forhånd: «Mens du hviler». Javel, tenkte kanskje
noen, det har vi hørt om før. Livet går fort, man haster stadig videre, man
strekker seg og strekker seg, det er mange stemmer i tiden som har opp-
skriften på et roligere liv, men slik er nå vår tid, osv. Men må vi leve slik?
Er vi ikke herre i eget liv? «Når vi hviler, skjer ting som ellers ikke skjer».
Denne setningen repeterte Sjødin stadig - en rød tråd i foredraget. 

«Hvil i arbeidet» - en pause, en avspenning, som ikke skal brukes på å tenke ut løsninger, men for å bygge
deg opp, gi deg mental og fysisk styrke, og kanskje løsningen på vanskelig spørsmål kommer etter hvilen. 
«Hvil, så kanskje du ser din nærmeste på nytt», «falling in love (again)» krever hvile og ikke minst tid.
Jages kjærligheten ut av livet, fordi vi ikke lar den få sitt eget rom, et hvilerom? Er det uroen og jaget som
tar dens plass?
«Hvil, så får troen ny næring». Tro finnes i hvert kapittel i vårt liv, men kanskje det ikke er så lett å se.
Man kommer nærmere troens vesen ved å bruke ord som hvile, sa Sjødin videre. Forsøk ikke å tro ster-
kere og sterkere, men la troen være det den er, nemlig en gave, uavhengig intensitet. Skal man tro ster-
kere og sterkere, kommer stresset, utilstrekkeligheten, mismotet, og hvem opplever en slik gave god ? Så
fortalte han om kontakten med Ylva Eggehorn og hvordan «Jesus-bevegelsen» hadde erfart og dermed
forstått nettopp hvilens nødvendighet. Ett av kveldens spørsmål ble: Hvis vi vet at stress er farlig, hvor-
for styrer vi så våre liv mot stupet ? Hvile er et positivt ladet ord, langsomhet kan også være det, til og
med i den vestlige verden. Tempovekslingens lov, sa Sjødin, gir oss hvile og dermed krefter til å takle livet
når det går på høygir. Dermed streifet han bortom søndagsåpne butikker som ikke tar hensyn til det
moderne menneskets behov for hvile.
Kom Sjødin så med noe nytt? Nei, egentlig ikke. Han bare repeterte nødvendigheten av å hvile, vinklet
det på en underholdende måte, ga oss noe å tenke på.
Hvem var blant de første til å hevde nødvendigheten av og velsignelsen med å hvile? 
1. Mosebok 2,2: «Den sjuende dagen fullførte Gud det arbeidet han hadde gjort, og den sjuende dagen
hvilte han fra hele det arbeidet han hadde gjort.»

Ø.V

Ut på tur, aldri sur!
For en stund siden foreslo ei av de frivillige damene på trosopplæringa i
Berg arbeidskirke følgende: «Dere, vi går en tur!» 
Som sagt, så gjort. Hver mandag kl. 11 samles damer ved Berg arbeids-
kirke for turgåing. De går halvannen til to timer i nærmiljøet. Frisk luft,
trim, prat, god stemning og fornyet lokalkunnskap, ja, det er utbyttet.
De vil gjerne ha med flere damer, så hvis du kjenner på at skulle vært greit
å få beveget seg litt, så er det bare å møte opp. Ikke noe utstyrspress, ikke
noe annen forutsetning enn at det er hyggelig å gå en tur sammen med
andre. Vel møtt!  

Ø.V.
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SLEKTERS GANG 

pr. 15.05.2015

Berg

Dåp
05.04.2015 Nikolai Gulla-Pedersen
03.05.2015 Karl Sofus Løve
10.05.2015 Leo Caspian Øyesvold Hvatum

Vielser
02.05.2015 Ingunn Frøyd og Emil Andre Omsland

Gravferd
06.03.2015 Jon Helge Thorkildsen f. 09.12.1982
08.05.2015 Per Kristian Dolven f. 26.06.1938

Kjose

Gravferd
16.04.2015 Ellen Cathrine Wendel f. 23.06.1955

Tanum
Dåp
01.03.2015 Lukas Alexander Valter Olsson Øyen
08.03.2015 Maricke Bråthen Knipmeijer
22.03.2015 Synne Elisabeth Sørlie
29.03.2015 Lorentz Dybvik Fjellet
29.03.2015 Chrisander Karlsen
05.04.2015 Aksel Just Bye Wollertsen
05.04.2015 Truly-Miliane Lund

Gravferd
27.02.2015 Ragnvald Engebretsen f. 28.05.1936
03.03.2015 Mona Elisabeth Ånes f. 02.05.1964
03.03.2015 John Bjørn Nilsen f. 30.05.1942
13.03.2015 Morten Høyer f. 15.05.1972
17.03.2015 Leif Gunnar Torp f. 07.03.1932
19.03.2015 Reidun Bålsrød f. 06.04.1954
27.03.2015 Gunnar Tanum f. 22.03.1924
14.04.2015 Bjørg Anne Marie Holmsen

f. 13.06.1931
30.04.2015 Bodil Galleberg f. 14.06.1935
13.05.2015 Eli Cathrine Berg f. 16.03.1956

100-årsjubileum i Tanum

“Unges misjon” feiret jubiléet med gudstjeneste i kirken og kirkekaffe på Tunheim. 
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✟ Såmannen er nå å finne i 
elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
http://www.larvik.kirken.no. 
Øverst leter du fram "min menighet" 
(Tanum, Berg eller Kjose).
Til venstre på siden du da får fram, står det
"Menighetsblad". 
Der er det da mulig å lese Såmannen fra 2007
og fram til dagens ferske utgave.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

1 2

Berg arbeidskirke
Se det trykte programmet for nærmere
orientering om de mangfoldige 
aktivitetene i Berg.

Operagutta i Berg arbeidskirke

Lørdag den 4. juli kl.19.30.
Sangerne Arild Bakke, baryton, og teno-
rene Andreas Hoff og Emil Solli-Tangen
utgjør laget denne sommeren, sammen
med Trond Akerø-Kleven ved tangentene.
Sommerfavoritter fra opera-, operette-
og musikalenes verden, blant annet med
en god porsjon neapolitanske sanger.
Vi vil også ha med oss unge sangtalenter
på konsertene, og 10,- kr av hver billett
går til Anders Vangens Talentfond.

Entré kr. 300. 
Billetter i døra fra ca.18.30.

Halle mølle sommeren 2015 
Mølla innleder sesongen St. Hansaften kl. 18
Arrangement hver søndag fra klokka 13. Kulturelle innslag,
historiske orienteringer, informasjon om slektsgranskning,
smiing i smia, salgsutstillinger, salg av rømmegrøt, vafler,
kaffe, pølser m.m. og loddsalg. Alle bygninger er åpne med
historiske utstillinger. 
19. juli  kl. 11.00 (merk tida): Gudstjeneste ved Alf
Hammersmark, Stavern Frikirke. Musikk: Sverre Ringsby. 
2. august, siste søndag, oppstart kl. 12.30

Brunlanes og Stavern Fellesforening 
NMS høstfest søndag den 11. oktober kl. 1800 i Stavern menighetshus.
Anne Magrethe og Finn Kristian Marthinsen forteller fra Madagaskarturen de var
med på i vår. Alle velkommen

Bryggegudstjenestene
Husk bryggegudstjenestene: Nevlunghavn 12. juli og Helgeroa 26. juli.

Bruktkjelleren i Berg arbeidskirke
"Bruktkjeller'n" er sommeråpen torsdager 10 - 14 og lørdager 10-15.
Lørdag 06. juni er det markedsdag med svært godt vareutvalg i
«Bruktkjeller'n». Loppesalg i lagerbygningen. Utlodning, kaffe og
vafler. Hjertelig velkommen til stemning og god handel!

Helgeroa Normisjon
Bibeltimer ved Erik Hørby til høsten: 23. september: Misjon og Jesu gjenkomst
30. september: Hvilket bilde tegner Bibelen av Antikrist?
7. oktober: Oljekrise i endetiden      •        Møtetid kl. 19.00

Hvem skal få Såmannen?
Som Såmannen har gjort oppmerksom på tidligere, er
områdene Solstad og deler av Agnes og områdene Fredtun,
Rakke, Grevle og Kysthospitalet nå overført til Stavern
sogn. Det får betydning for hvor bladet vil bli delt ut. Ut
2015 vil Såmannen komme i postkassene som hittil. Etter
nyttår 2016 vil dette ikke skje automatisk. Vi kommer 
tilbake med nærmere orientering til høsten.

Redaksjonen

– OPPSLAGSTAVLA 



S Å M A N N E N  •  N R . 1 / 2 0 0 2
S Å M A N N E N  •  N R . 2 / 2 0 1 5

TEMAKVELD I SOMMERLAND
Kyststikapellet /Nevlunghavn bedehus

1. juli Eyvind Skeie: Den hemmelige sangen. 
Vi tas med inn i sangens og troens verden

8. juli Jens Petter Johnsen: Kirke nå! Om samfunn, 
tro og kirke

15. juli Per Arne Dahl: TRØST i krevende tider
22. juli Kjell Magne Bondevik: 

Religion – kilde til konflikt eller fred?

Alle dager kl. 19.30

Turmisjonsjentene høsten 2015
Mandag 31.08 Til Hallevannet
Mandag 28.09 Til Salsås
Mandag 26.10 Jordet skole - Stavern
Mandag 30.11 Larvik kirke - Strandpromenaden

Oppmøte utafor Tanum kirke kl. 18.00

Oppstart på Tunheim
Kick-off-dag på Tunheim 31. aug:

Miniklubben og Gospelino kl.17.00

TenSing kl.18.45

1 3

Stavern
Holmejordeveien 31, 3267 larvik

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO
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Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

Tlf. 33 13 19 00 

G A R T N E R I U T S A L G
Bjørn Larsens
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SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg 
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

91 62 26 29 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

Tlf 48 05 11 11 
www.becksbrasserie.no

Du finner oss i Larvik – Sandefjord
Tønsberg – Skien – Porsgrunn



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT
Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Alexander Thorgersen

Tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit
Tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Forretningen med det store utvalg
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Gudstjenesteliste 
Brunlanes 21.6 – 27.9.15

Søndag 21.06 4.s.i
treenighetstiden
Matt 16,24-27
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse spr
Zimmermann. 
Dåp og nattverd. 

Søndag 28.06 5.s.i
treenighetst.
Matt 7,21-29 
Kjose kirke kl.10.30 
Høymesse Spr Haga.
Nattverd.

Berg arb.krk kl.11.00 
Gudstjeneste  
Prest: Finn Kristian
Marthinsen. Søndagsskole

Søndag 05.07 6.s.i
treenighetst.
Matt 16,13-20
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse Spr Haga. Dåp
Nattverd. 

Søndag 12.07 7.s.i
treenighetst.
Luk 19,1-10
Nevlunghavn brygge
kl.11.00 Gudstj. Biskop Dahl,
spr Haga m.fl.  sang 
v. Havfruene. Samarb. Berg
menighet og Frikirken.

Søndag 19.07 8.s.i
treenighetst.
Markus 12,37b-44
Halle mølle kl.11.00 
Pastor Hammersmark 

Kjose kirke kl 18.00
Prest: Even Sundby

Søndag 26.07 9.s.i
treenighetst.
Joh 8,2-11
Helgeroa (Sydvesten)
kl.11.00
Bryggegudstjeneste. Tale 
v Geir Gundersen. Spr.
Zimmermann. Sang 
v Maria M Trøen.
Samarbeid mellom Berg
menighet og  Frikirken.

Onsdag 29.07 Olsok
Luk 9,23-26
Berg steinkirke kl.20.30
Olsokgudstj. Spr.
Zimmermann

Søndag 02.08 10.s.i
treenighetst.
Matt 18,21-35 
Tanum kirke kl.11.00 
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Spr. Zimmermann   

Søndag 09.08 11.s.i
treenighetst.
Markus 2,23-28
Kjose kirke kl.10.30 Dåp og
nattverd. 
Spr Zimmermann

Berg arb.krk kl.11.00
Høymesse.  Vikar 

Søndag 16.08 12.s.i
treenighetst.
Luk 8,1-3
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. Dåp og
nattverd. Spr Aavik

Søndag 23.08 13.s.i
treenighetst.
Luk 12,41-48
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. Dåp og
nattverd. Spr Zimmermann 

Berg arb.krk 19.00 
Kveldsgudstjeneste. Spr.
Haga. Gjest: Kjell Markset 

Søndag 30.08 14.s.i
treenighetst.
1 Kor 3,4-11
Kjose kirke kl.10.30
Gudstj små og store. 
4-årsbok. Høsttakkefest.
Nattverd. Spr
Zimmermann. Trosoppl.
Ørnes 

Berg bygdedag kl.12.00 
Bygdedag i regi av
Nærmiljøutvalget.
Utegudstjeneste på
Nesjarbanen. Spr Haga
Berg skolekorps. Samarbeid
Berg menighet og frikirken

Søndag 06.09 15.s.i
treenighetst.
Luk 10,38-42
Tanum kirke kl.11.00
Konf.pres. 
Spr Zimmermann. Kat.
Zakariassen 

Sportskapellet kl.11.00
Freddy Berg

Mandag 07.09
Tunheim kl.17.00
Hverdagsgudstjeneste. 
Miniklubb/Gospelino
Ørnes og Zimmermann

Søndag 13.09 16.s.i
treenighetst.
Matt 5,10-12
Tanum kirke kl.11.00 Gudstj
små og store
Speideren 70 år. Nattverd. 
Spr Zimmermann.. 

Berg arb.krk kl.11.00 
Gudstj Spr Haga. Konf.pres.

Sportskapellet kl.11.00
Ole Martin Damskog

Søndag 20.09 17.s.i
treenighetst.
Luk 7,11-17
Kjose kirke kl.10.30 
Konf.pres.gudstj Spr Haga
Kat. Zakariassen

Sportskapellet kl.11.00
Ståle Landmark

Søndag 27.09 18.s.i
treenighetst.
Matt 8,5-13
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. Spr
Zimmermann 

Berg arb.krk. kl.11.00
Høymesse. Prest: Erling Åge
Melberg

Sportskapellet kl.11.00
Kristen Strømsvik

NB! Sjekk avisen. Endringer
kan finne sted.

✟
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Minigudstjeneste
En kjølig maikveld var små og store i Miniklubben og
Gospelino på Tunheim samlet til «minigudstjeneste» med
temaet: «I samme båt». 
Dette temaet fordi 6-åringer var spesielt invitert så vi
kunne heie litt ekstra på de som er skolestartere.

Miniklubben og Gospelino sang, og det var utdeling av 
premier og gaver til barn og ledere.
Ida Sæther Kjørlaug ble spesielt takket for sin innsats som
dirigent i koret.

Litt kaldt å sitte ute i år, men de 48 fremmøtte fant frem
stoler og bord og grillet ute og spiste inne. En hyggelig 
sommeravslutning for hele familien på Tunheim.

Vi starter opp igjen 7. september.

God sommer fra Birgitte trosopplærer”
✟

✟

GUDSTJENESTELISTE FOR BRUNLANES


